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To już drugi rok z rzędu, gdy duża część lokalnych maturzystów, przez koronawirusa, nie
pobawi się na swojej studniówce. Wszystkie szkoły średnie w Iławie mówią w tej sprawie
jednym głosem, rezygnując z tych imprez. Natomiast maturzyści z Susza, a także z dwóch
szkół z Lubawy, przynajmniej według dzisiejszych informacji, na studniówkę pójdą.

Tradycją jest organizacja studniówki przez rodziców uczniów, którzy w danym roku mają
przystąpić do matury. Niestety, trwająca epidemia znów - drugi rok z rzędu - zakłóca ten
przyjemny zwyczaj.

Jeśli chodzi o iławską "Budowlankę", to rodzice tutejszych uczniów podjęli decyzję w tej sprawie w
ostatnich tygodniach minionego roku.

- Tak się stało, że był to u nas czas licznych
kwarantann i izolacji i to zaważyło na decyzji
rodziców o rezygnacji ze studniówki 2022 -
powiedziała nam Mirosława Świniarska, wicedyrektor



Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w
Iławie.

Istotne były oczywiście kwestie bezpieczeństwa, ale także względy finansowe: co z poniesionymi
kosztami (które nie należą do małych) w sytuacji objęcia ucznia izolacją, czy kwarantanną? - to
pytanie, które zadawali sobie rodzice. Chcieli uniknąć rozczarowania i bezradności w ostatniej
chwili.

- Wiemy natomiast, że rodzice chcieliby zorganizować
bal maturalny [tradycyjnie odbywający się później -
już po maturze - przyp.red.], ale szczegółów, terminu
czy miejsca, jeszcze nie znamy - dodaje M. Świniarska.

Tegoroczni maturzyści z "Mechanika" także nie spotkają się ze swoimi rówieśnikami i
nauczycielami na tradycyjnej studniówce.

- Przyczyna jest oczywista. Wola rodziców naszych
uczniów była taka, aby nie ryzykować zdrowiem -
komentuje  Izabela Klonowska, dyrektor Zespołu Szkół im.
Konstytucji 3 Maja w Iławie.

W jej ocenie taką decyzję uczniowie przyjęli spokojnie i ze zrozumieniem.

- Do mnie sygnały o dużym rozczarowaniu wśród
młodzieży nie dotarły. Myślę, że uczniowie podeszli
do tej sprawy bardzo zdroworozsądkowo. Musimy
przetrwać ten trudny czas; zdrowie i życie są
najważniejsze - powiedziała I. Klonowska.

Natomiast w "Żeromku", gdzie sprawa rozstrzygnęła się dopiero w miniony poniedziałek, zdania były
podzielone. Studniówkę, która miała się odbyć 23 stycznia, przygotowywano jeszcze w tamtym
tygodniu; dopiero dwa dni temu zapadła decyzja o odwołaniu imprezy.

- W poniedziałek obradował w tej sprawie komitet
studniówkowy, w którym zasiadają rodzice
maturzystów - po 2 osoby z klasy. Po obszernej



dyskusji, w demokratycznym głosowaniu z dużą
przewagą przegłosowano odwołanie studniówki -
powiedział nam Roman Groszkowski, dyrektor ZSOG w
Iławie. - Sam również rekomendowałem takie
rozwiązanie. Owszem, część rodziców i uczniów jest
rozżalona, ale musimy się mierzyć z realiami.
Zdaniem ekspertów przed nami duży wzrost zakażeń,
musimy się kierować odpowiedzialnością i troską o
bezpieczeństwo zdrowotne uczniów, a także ich
rodzin. Nie chcielibyśmy, aby ewentualne problemy ze
zdrowiem przeszkodziły uczniom w przygotowaniach
do matury, czy w samym udziale w egzaminie. 

To argumenty, które przeważyły w Iławie, gdzie - we wszystkich szkołach - brak studniówek być
może wynagrodzą uczniom majowe bale maturalne. 

Natomiast w Suszu i Lubawie, według stanu wiedzy na dzisiaj, studniówki się odbędą. Maturzyści z
Zespołu Szkół im. Ireny Kosmowskiej w Suszu mają bawić się 22 stycznia w Chełmżycy,
natomiast ich rówieśnicy z Zespołu Szkół w Lubawie spotkają się na studniówkach 14 stycznia
(technika) i 21 stycznia (LO). W rozmowie z nami dyrektor lubawskiego ZS Anna Empel podkreśliła,
że imprezy organizuje komitet, a dyrekcja, nauczyciele są na nie zapraszani. Dodała, że trudno
przewidzieć, jak rozwinie się sytuacja epidemiczna, nie mając pewności, czy studniówek nie trzeba
będzie jednak odwołać. W podobnym duchu, podkreślając, iż organizacja studniówki jest aktualna
według stanu na dzisiaj, wypowiedziała się dyrektor Zespołu Szkół w Suszu Beata Szczepaniak-
Furman. Dodała, że - specjalnie z myślą o takich imprezach - zostały wydane odgórne wytyczne, do
których organizator suskiej studniówki się dostosuje. Pozostało jeszcze AZPO w Lubawie - tutejsi
maturzyści mają spotkać się na swojej studniówce 20 stycznia w Wichrowych Wzgórzach.
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